
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Decorrente: Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Ter-
mo Aditivo De 25% Dos Quantitativos referente contrato administrativo Nº 
2022/015- PE-PMA, do Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Origem: Con-
trato nº 2021/015. Contratado: Paramed Distribuidora De Medicamentos Ltda 
- Epp, inscrito no CNPJ: nº 16.647.278/0001-95. 1º termo aditivo de 25% dos 
quantitativos de contrato celebrado entre as partes consoante com os termos 
do Art. 57, II, § 2º. Assinado em 26 de setembro de 2022.
Decorrente: Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: termo aditivo 
de 25% dos quantitativos referente contrato administrativo Nº 2022/016- PE-PMA, 
do Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Origem: Contrato nº 2021/016. Con-
tratado: R. S. Lobato Neto Eireli, inscrito no CNPJ: nº 38.028.373/0001- 43. 1º 
termo aditivo de 25% dos quantitativos de contrato celebrado entre as partes 
consoante com os termos do Art. 57, II, § 2º. Assinado em 26/09/2022.
Decorrente: Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: ter-
mo aditivo de 25% dos quantitativos referente contrato administrativo Nº 
2022/013- PE-PMA, do Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Origem: 
Contrato nº 2021/013. Contratado: Altamed Distribuidora De Medicamentos 
Ltda, inscrito no CNPJ: nº 21.581.445/0001-82. 1º termo aditivo de 25% dos 
quantitativos de contrato celebrado entre as partes consoante com os termos 
do Art. 57, II, § 2º. Assinado em 26 de setembro de 2022.
Decorrente: Pregão Eletrônico Nº 011/2021-PE-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: ter-
mo aditivo de 25% dos quantitativos referente contrato administrativo Nº 
2022/025- PE-PMA, do Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE-PMA. Origem: Con-
trato nº 2021/025. Contratado: Expresso Nordeste Transporte Eirel, inscrito 
no CNPJ: nº 22.652.271/0001-64. 1º termo aditivo de 25% dos quantitativos 
de contrato celebrado entre as partes consoante com os termos do Art. 57, II, 
§ 2º. Assinado em 26 de setembro de 2022. Charles Cezar Tocantins De 
Souza - Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 858947

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº74/2022

PREFFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - PA, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessa-
dos a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022-SESMA, tipo Menor 
Preço, relativo ao Processo Administrativo nº. 2504002/2022-PMA, cujo o objeto 
serviços de telefonia móvel pessoal (SMP). Tendo em vista a solicitação de sus-
pensão do pregão eletrônico Nº. 074/2022-SESMA, sem data prevista de abertu-
ra. 28 de setembro de 2022. José Jorge de Farias - Pregoeiro.

Protocolo: 858948

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 081/2022-SEMAPS

Refere-se à Registro de Preços para Contratação de empresa para aqui-
sição de materiais de Kits Maternidade. ABERTURA. 11/10/2022, às 10:00 
horas (horário local) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os inte-
ressados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimen-
tos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua 
Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
Lillian Witte Nogueira de Oliveira - Pregoeira.

Protocolo: 858949

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NOVO AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 051/2022

Refere-se à fornecimento de pneus, câmaras de AR, protetores e de-
mais, para Futura e Eventual contratação, para atender diversos Fundos, 
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Altamira - PA. ABERTURA. 
13/10/2022, às 10:00 horas (horário local) no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o 
edital completo pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos 
cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor 
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Lillian Witte Nogueira de Oliveira - Pregoeira.

Protocolo: 858950

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022/PMAP 
Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e baterias, destinado a atender 
as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 13/10/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível 
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araú-
jo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 858951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 

DE ABERTURA DE PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA N° 3011/2022 

Objeto: execução da seguinte obra: retomada da obra de construção do novo 
Terminal Rodoviário de Barcarena. A CPL da Prefeitura Municipal de Barcare-
na, após cumprimento à norma inscrita na letra do art. 109, I, alínea “a”, c/c 
§ 1°, e art. 48, § 3°, da Lei n°. 8.666/93; e item 16, subitem 16.16, do edital, 
e para cumprir o que dispõe o art. 43, II e III da referida lei, bem como item 
15, subitens 15.8 e 15.9, do edital, torna público aos interessados e convoca 
a empresa habilitada (O. Souto Pantoja & Cia Ltda) para a sessão pública de 
abertura do envelope n° 02, que contém sua proposta de preços, e devolução 
do envelope lacrado e inviolado contendo a proposta da empresa inabilitada 
(Infinity Engenharia Ltda). A sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, 
mesmo local de realização da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, 
às09h00min do dia 30 de setembro de 2022. A empresa inabilitada foi alija-
da do certame e não poderá participar das fases subsequentes do processo, 
conforme art. 41,§ 4°, da Lei n° 8.666/93. A presença do representante legal 
da empresa habilitada é de fundamental importância para continuidade do 
processo, porém, o não comparecimento dele ou de algum outro licitante e/
ou interessado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a sessão 
aconteça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. Waldemar Cardo-
so Nery Júnior - Presidente da CPL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 
DE ABERTURA DE PROPOSTA 

CONCORRÊNCIA N° 3012/2022 
Objeto: execução da seguinte obra: construção do píer em concreto armado 
na praia do Caripi, município de Barcarena, PA. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita na letra do art. 109, I, 
alínea “a”, c/c § 1°,e art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93; e item 16, subitem 
16.16, do edital, e para cumprir o que dispõe o art. 43, II e III da referida lei, 
bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9, do edital, torna público aos interes-
sados e convoca a empresa habilitada (PPB Engenharia Ltda) para a sessão 
pública de abertura do envelope n° 02, que contém sua proposta de preços, 
e devolução do envelope lacrado e inviolado contendo a proposta da empresa 
inabilitada (Infinity Engenharia Ltda). A sessão acontecerá na sala de reuniões 
da PMB, mesmo local de realização da sessão de abertura, e iniciará, pontual-
mente, às09h00min do dia 04 de outubro de 2022. A empresa inabilitada foi 
alijada do certame e não poderá participar das fases subsequentes do proces-
so, conforme art. 41,§ 4°, da Lei n° 8.666/93. A presença do representante 
legal da empresa habilitada é de fundamental importância para continuidade 
do processo, porém, o não comparecimento dele ou de algum outro licitante 
e/ou interessado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a sessão 
aconteça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. Waldemar Cardo-
so Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 858952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO

ADESÃO Nº A/2022-250806 
Considerando o aceite a adesão da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do 
Pará(órgão gerenciador), a análise da Comissão Permanente de Licitação e 
do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida Ata SRP nº 0021/2021, 
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 0045/2021- cujo objeto foi “Registro de 
Preços Para Futura e eventual Contratação de empresa Para Recuperação de 


